

01.08.2025

CC 185/2020

PW.1. Sathishkumar S/o. Thirunavukkarasu.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை :

நான் காசோலை மோசடி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எதிரியை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் அவருடைய அப்பாவின் காலத்தில் இருந்து தெரியும். எனக்கு நெருங்கிய நண்பர். நான் குடியாத்தத்தில் டீச்சர்ஸ் காலனி ராமலிங்க நகரில் வசித்து வருகிறேன். எதிரி டீச்சர்ஸ் காலனி ராஜா நகரில் வசித்து வந்தார். தற்போது கிருஷ்ணா கார்டன் பாண்டியன் நகரில் வசித்து வருகிறார். நான் டைமேகிங் தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் தொழில் செய்வற்கான உரிமம் வைத்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி தொழிலில் மாத வருமானம் 40ல் இருந்து 45 ஆயிரம் வரை வருமானம் வரும். கடந்த 20 வருடமாக மேற்படி தொழிலை செய்து வருகிறேன். ஒரு வருடத்திற்கு 5 லட்சம் ரூபாய் வ வரை வருமானம் வரும் என்றால் சரிதான். நான் தொழில் ஆரம்பித்த காலத்தில் எவ்வளவு வருமானம் வரும் என்றால் 2004ல் வருடத்திற்கு 3 லட்சம் ரூபாய் வரை வருமானம் வரும். 2004 ல் இருந்துதான் இந்த தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான்.

நான் வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் சரிதான். வருமான வரி செலுத்தியதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிரி என்ன வேலை செய்கிறார் என்று எனக்கு தெரியும். எதிரி EBல் பில் கலெக்டராக வேலை செய்து வருகிறார். நான் கடன் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் எதிரி EBல் பில் கலெக்டராக வேலை செய்தாரா என்றால் அப்போது EBல் இருந்தார் என்ன வேலை என்று தெரியாது. எதிரி என்னிடம் எவ்வளவு கடன் எங்கு வைத்து கேட்டார் என்றால் என்னிடம் 5 லட்சம் ரூபாய் என் வீட்டில் வந்து கேட்டார். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனு நான் சொல்லி வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால் சரிதான். புகார் மனுவில் எதிரி என்னுடைய வீட்டில் வந்து கடன் கேட்டதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. எதிரி கடன் கேட்ட தேதி நேரம் 2019 ஆகஸ்ட் 2வது வாரத்தில் கேட்டார். நான் எந்த தேதியில் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை. செப்டம்பர் 2019ல் கொடுத்தேன். எதிரிக்கு கடன் பணமாக தான் கொடுத்தேன். மேற்படி பணத்தை நான் வங்கியில் இருந்து எடுத்து கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் ஏற்கனவே வைத்திருந்தேன்.

மேற்படி பணத்தை எதிரியிடம் இருந்து எப்போது திரும்ப கேட்டேன் என்றால் எதிரி 6 மாதம் கழித்து திரும்ப தருவதாக சொன்னதால் 6 மாதம் கழித்துதான் கேட்டேன். எதிரியிடம் பணத்தை எந்த இடத்தில் வைத்து கேட்டேன் என்றால் எதிரியின் வீட்டில் வைத்து கேட்டேன். நான் எதிரியிடம் பணத்தை திரும்ப கேட்ட தேதி ரூபகம் இல்லை. நேரம் இரவு 7 ல் இருந்து 8 மணிக்குள் இருக்கும். எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ரூ.5 லட்சத்தை என்னுடைய வீட்டில் வைத்து நான் தான் கொடுத்தேன். எதிரிக்கு நான் எந்த நேரத்தில் பணம் கொடுத்தேன் என்றால் மாலை 4ல் இருந்து 5 மணி இருக்கும். செப்டம்பர் 2019ல் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். எனது வீட்டிற்கும் எதிரியின் வீட்டிற்கும் அரை கி.மீ தூரம் இருக்கும். 10 நிமிடத்தில்

நடந்து சென்றுவிடலாம். தற்போத என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.1 எதிரி எனக்கு அளித்தது என்றால் சரிதான். காசோலையை யார் எழுதினார்கள் என்றால் எதிரினுடைய நண்பர் ஒருவர் எழுதினார். எனது முன்னிலையில் தான் எதிரி கையொப்பம் செய்தார். காசோலையை நான் வங்கியில் 25.06.2020 அன்று வங்கியில் செலுத்தினேன். எனக்கு சிட்டி யூனியன் வங்கியில் வங்கி கணக்கு உள்ளது. நான் காசோலையை தாக்கல் செய்து பணம் பெற்றுக்கொண்டேனா என்றால் Exceeds Arrangment என்று காசோலை திருப்பப்பட்டது. மேற்படி வங்கி அறிவிப்பு பெற்று எதிரிக்கு 08.07.2020 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன். நான் அனுப்பிய நோட்டீஸ்கு எதிரி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். எதிரி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பை பெற்ற பின்னர் தான் நான் நீதிமன்றத்தில் புகாரை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

நான் எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ரூ.5 லட்சத்தை என்னுடைய வருமான வரி கணக்கில் காட்டியுள்ளேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. 2019 ல் கோவிட் லாக்டவுன் என்பதால் நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுக்கவும் வாய்ப்பில்லை, எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கவும் வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. காசோலையை நான் வங்கியில் செலுத்திய தேதியில் கொரானா லாக்டவுன் என்பதால் நான் பாஸ் பெற்று தான் வங்கிக்கு சென்றிருக்க முடியும் என்றாலும், மேற்படி பாஸ் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் தமிழ்நாடு 144 தடை உத்தரவு போடப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. நான் சொன்ன தேதியில் எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கவில்லை என்றாலும், நான் பொய்யாக எதிரிக்கு பணம் கொடுத்ததாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எதிரி 2019, 70ல் இருந்து 75ஆயிரம் சம்பளம் வாங்கினார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எந்த நம்பிக்கையில் நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் எனது அப்பாவிடமிருந்து தெரிந்தவர் என்பதால் நம்பிக்கையின் பேரில் கொடுத்தேன். எதிரியை 40 வருடங்களாக எனது குடும்பத்தினருக்கும், எனக்கு 30 வருடங்களாக தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்திலும், புகார் மனுவிலும் எதிரியை 5 வருடங்களாக தான் தெரியும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

எதிரி 2019ல் 60 ஆயிரம் மாத சம்பளம் வாங்கி வந்தார் என்றாலும் எதிரிக்கு என்னிடம் கடன் வாங்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரி என்னிடம் வீடு கட்டுவதற்காக தான் பணம் வாங்கியதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வாங்கிய கடன் லோன் வாங்கி திரும்ப தருவதாக சொன்னார் என்றால் சரிதான். எதிரி இதுவரை அவர் வேலை பார்க்கும் அலுவலகத்தில் வீடு கட்டுவதற்காக எந்த கடனும் வாங்கவில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் எதிரி என்னிடம் சொன்னதை புகார் மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். நான் உண்மையில் எதிரிக்கு 5 லட்சம் கடன் கொடுத்திருந்தால் என்னுடைய வருமான வரி கணக்கு காட்டி இருப்பேன் என்றாலும் எதிரிக்கு பணம் கொடுக்காததால் தான் வருமான வரி கட்டியதை காட்டவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் இடம் வாங்குவதற்காக வைத்திருந்த 5 லட்சத்தை எதிரிக்கு கொடுத்ததால் வருமான வரி கணக்கில் காட்டவில்லை.

Sd/-R.Saranya.,
Judicial Magistrate,
Gudiyatham.